
Městský úřad Turnov
Odbor správní

Antonína Dvořáka 335
Turnov

Všem městům a obcím
spadajícím do působnosti registračního úřadu Turnov pro volby do zastupitelstev obcí 2018.

Věc: Stanovení počtu členů zastupitelstev na volební období 2018-2022.

Vážená paní starostko, vážený pane starosto,

vím, že do voleb do zastupitelstev obcí se Vám bude zdát ještě relativně daleko, ale již nyní je třeba 
učinit některé kroky, které jsou nezbytné. Jedním z těchto kroků je určení počtu členů zastupitelstva 
Vašeho města nebo obce, které vzejde z voleb na podzim roku 2018. Tuto záležitost je nutné 
projednat v zastupitelstvu města nebo obce a přijmout k tomu příslušné usnesení.
 
Ust. § 67 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zák. o obcích) m.j. 
stanoví: "Zastupitelstvo obce je složeno z členů zastupitelstva obce, jejichž počet pro každé volební 
období stanoví v souladu s tímto zákonem zastupitelstvo obce nejpozději 85 dnů přede dnem voleb 
do zastupitelstev obcí."
Ust. § 68 odst. 1 zák. o obcích stanoví: "Zastupitelstvo obce při stanovení počtu členů zastupitelstva 
obce přihlédne zejména k počtu obyvatel a velikosti územního obvodu. Počet členů stanoví tak, aby 
zastupitelstvo obce mělo v obci, městě, městském obvodu, městské části

do 500 obyvatel                              5 až 15 členů

nad 500 do 3 000 obyvatel             7 až 15 členů

nad 3 000 do 10 000 obyvatel      11 až 25 členů

nad 10 000 do 50 000 obyvatel    15 až 35 členů

nad 50 000 do 150 000 obyvatel  25 až 45 členů

nad 150 000 obyvatel                   35 až 55 členů 

Rozhodující pro stanovení počtu členů zastupitelstva obce je počet obyvatel obce k 1. lednu 
roku, v němž se konají volby (tj. k 1.1.2018). Orientační přehled počtu obyvatel Vašeho města nebo 
obce je uveden v tabulce, která je přílohou tohoto oznámení.

Zastupitelstvo obce je podle ust. § 67 zák. o obcích povinno (i když se počet členů 
zastupitelstva obce nezmění) stanovit nejpozději 85 dnů přede dnem voleb do zastupitelstev obcí (tj. 
pro volby do zastupitelstev obcí v r. 2018 do konce června 2018) počet členů zastupitelstva obce 
pro následující volební období. 

Poté, co zastupitelstvo obce stanoví počet členů zastupitelstva obce, který má být zvolen, oznámí se 
tento počet nejpozději do dvou dnů po jeho stanovení na úřední desce obecního úřadu. 



Kromě toho může být počet členů zastupitelstva obce uveřejněn způsobem v místě obvyklým.     

Zároveň Vás žádám, abyste tuto informaci dali na vědomí i Městskému úřadu Turnov-registračnímu 
úřadu pro volby do zastupitelstev obcí 2018 na adresu:

Městský úřad Turnov
Odbor správní
Antonína Dvořáka 335
511 01 Turnov

Případný návrh na usnesení: 
V souladu s ust. § 67 a § 68 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, zastupitelstvo Města-Obce …………. na svém řádném veřejném 
zasedání dne ……….. 2018 stanovilo počet členů zastupitelstva Města-Obce ……. na volební 
období 2018 - 2022 na …. členů.

V Turnově dne 19. 03. 2018

 

                                                                                                Zdeněk Hovorka
                                                                                         vedoucí odboru správního 


